


                Активности по предметот француски јазик за 6 одделение

Тема:„Ma nouvelle maison“(Мојот нов дом)
Наставна содржина:увежбување на граматичките структури и лексика од темата ИКТ
Цел:примена на стекнатите лексички и граматички елементи од темата
На страна 69 од книгата сработете ја 7вежба која се однесува на предлозите и прилозите за место што ги учевме минатата недела,а тоа се:sur,sous,a cote de,devant,dans,derriere…
Во вежбата треба да се поврзат дадените зборови под a,b,c,d,e и f со сликите под нив.
Пример:
Les vetement sont….(Облеката е....)
А)sous la chaise:__5__ (под столицата)Одговорот под а) го поврзуваме со петтата слика.
Продолжете со останатите реченици.
Втората вежба се однесува на опишување на местото на живеење.Треба да ја примените веќе усвоената лексика за просториите во домот.На страна 72 од учебникот во втората вежба имаме примери за опис на домот.Ке ви дадам еден пример од нив и ке го преведам,а потоа вие ке го опишете вашиот дом.Следете го примерот.
Пример:
Chez moi,il y a cinq pieces.Кај мене има пет простории.
Deux chambres,une pour moi et une pour mes parents,une salle de bains,une cuisine et un grand salon. 
Две соби,една за мене и една за моите родители,една бања,кујна и голем салон.
[bookmark: _GoBack]Пратете ја домашната на мојот мејл.
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